de los domicilios comerciales-especiales o empresariales (emprendimientos 
turístico-hotelero, hospedajes, gastronómicos, recreativo-bailable, camping, 
servicios de salud, lavaderos, semi industriales, etc.) el monto de las multas 
se constituye por los valores de seiscientos cincuenta (650) a mil quinientos 
(1500) litros de nafta.
B) Clausura temporaria o definitiva de la fuente generadora de efluentes líqui-
dos (para los domicilios comerciales-especiales o empresariales).
Para aplicar la sanción será sujeto pasivo la persona física o jurídica  que resul-
te ser titular o usufructuario por cualquier título.